

§5

Tertialrapport 1 2021 för Stadsarkivet

Dnr SSA 2021/4551

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet:

1. Nämnden godkänner och överlämnar Stadsarkivets tertialrapport 1 2021 till kommunstyrelsen
2. Nämnden begär hos kommunstyrelsen godkännande av omslutningsförändringar om 29,0 mnkr
3. Nämnden begär hos kommunstyrelsen omfördelning av medel från driftverksamhet om totalt 2,6 mnkr avseende avskrivningar 2,4 mnkr och internränta 0,2 mnkr
4. Ärendet justeras omedelbart

Handlingar i ärendet

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2021-05-14.

Sammanfattning

Stadsarkivet bidrar i hög grad till uppfyllelse av kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för verksamhetsområdet. Trots den pågående pandemin väntas de i verksamhetsplanen beslutade nämndmålen i huvudsak uppfyllas. Utvecklingen av digitala arbetssätt har möjliggjort att många aktiviteter har genomförts enligt plan. Andra har anpassats efter rådande omständigheter eller skjutits på framtiden.

Jämlik tillgång till offentlig information är en förutsättning för stockholmarnas möjligheter att agera, påverka och vara delaktiga i stadens utveckling. Stadsarkivets läsesalar på Kungsklippan och Liljeholmskajen har varit fortsatt öppna under perioden. Samtidigt har digitala erbjudanden utvecklats som inneburit stärkt närvaro i digitala kanaler och att fler och nya målgrupper kunnat nå. Efterfrågan på information ur arkiven ligger på en fortsatt hög nivå, och har ökat kraftigt för vissa typer av handlingar.

Avtalet med Riksarkivet för hantering av de regionala statliga arkiven i Stockholms län är uppsagt för omförhandling. Arbetet med att ta fram ett nytt avtal, som både reglerar ansvar och ekonomisk ersättning, har inletts i samarbete med Riksarkivet. Nuvarande avtal gäller till och med 2022.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

Nämnden föreslår (se beslutet)

Beslutsgång

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet.

§6

Skrivelse från Karin Wanngård m.fl. (S) om rädda stadens samlingslokaler (KS 2021/354). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.1/1248/2021

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Kulturnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2021-05-14.

Sammanfattning

I en skrivelse inlämnad till kommunstyrelsen den 10 mars 2021 av Karin Wanngård m.fl. (S) behandlas situationen för de offentligt finansierade samlingslokalerna i staden. Författarna till skrivelsen beskriver att pandemin och dess effekter har gjort att flera samlingslokaler hamnat i en utsatt ekonomisk situation. Skrivelsen föreslår att ansvarigt borgarråd kallar föreningarna inom sektorn till samråd och att det ekonomiska stödet till samlingslokalerna utökas. Dessutom föreslås att en långsiktig plan tas fram för att säkra driften av samlingslokalerna till dess att pandemins effekter avtagit.

I förvaltningens svar beskrivs de pågående stödinsatser som görs för samlingslokalerna samt de synpunkter om utvecklingsbehov som förvaltningen framfört i underlaget för treårsbudgeten (Dnr 1.1/484/2021).

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Jesper Svensson (L) och Micke Seid (MP) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) föreslår att nämnden delvis godkänner förvaltnings svar, och anför därutöver följande:

Pandemin har slagit oerhört hårt mot alla delar civilsamhället då ordinarie verksamhet inte har kunnat genomföras och majoriteten av föreningar och kulturaktörer inte haft tillgång till sina vanliga intäktskällor. Föreningarna som driver samlingslokaler och mötesplatser är inget undantag. Förutsättningar för deras verksamhet försämrades rejält redan innan pandemin när den grönblå majoriteten sänkte deras anslag och de ekonomiska påfrestningar som pandemins